
令和４年７月４日  

 

保護者 様 

 

春日部市立内牧小学校 

校 長  中島 剛 

  

 

学校生活における熱中症対策について（お知らせ） 
 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力をいただき、改め

て感謝申し上げます。 

さて、学校での教育活動中につきましては、感染症拡大防止のためマスクの着用をお願

いしているところですが、このところの気温の上昇による熱中症も心配されるところです。 

つきましては、学校生活における熱中症対策としまして、下記のとおり対応いたします。
保護者の皆様には、今後とも学校教育にご理解ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登下校時について 

・気温や湿度が高く、熱中症になる可能性が高い場合には、マスクを外すことも可とす

る。その際、前後の距離を十分にとり、できるだけ話をしないようにする。 

 ・日傘やネッククーラーの使用、濡らしたタオルを首に巻くことを可とする。 

 

２ 教室等での活動時について 

・授業中にも水分補給を適宜行う。 

・室内でもネッククーラーの使用、濡らしたタオルを首に巻くことを可とする。 

 ・感染防止対策のため窓を開けて定期的に換気をする。 

 ・体育館や外の活動ではマスクを外すことも可とする。マスクを外した児童は話をしな

い。 

・できる限り児童間の距離をとる。  

 

３ その他 

・児童の発達段階によっては、担任等からマスクを外すことについての指示をさせてい

ただく場合がございますが、必ずしもマスクを外さなくてはならないということでは

ございません。 

・水筒の中身継ぎ足し用のペットボトルや２本目の水筒をお持ちいただいても構いませ

ん。その際、水や甘くないお茶類にしてください。 

・気温が３５℃以上となったり、ＷＢＧＴ（暑さ指数）が３１以上となった場合は、運動

や外遊び、水泳学習等が中止となります。 

・換気や適度な休憩、水分補給等、感染症防止対策と熱中症予防の双方に留意し教育活

動を行ってまいります。 

  


